
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ ТОМСКИЙ РАЙОН
Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
КАЛТАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования
правовых актов органов местного самоуправления Калтайского сельского поселения 

и иной официальной информации

Издается с «20 » октября 2005 г.

с. Калтай   № 64                            06 июля 2018 года

Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»
Совет Калтайского сельского поселения

РЕШЕНИЕ  № 52

с. Калтай                                                                        05 июля 2018 года
18-е собрание  IV-го созыва

Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
Калтайского сельского поселения за 2017 год

Рассмотрев  отчет об исполнения бюджета Калтайского сельского поселения за 2017 год,
представленный  Администрацией Калтайского  сельского  поселения,  учитывая  результаты
внешней  проверки,  проведенной  Счетной  палатой  муниципального  образования  «Томский
район» от 28.04.2017 года,  в соответствии с подпунктом 1.2.  пункта 1 статьи 23,  статьей 44
Устава  муниципального  образования  «Калтайское  сельское  поселение»,  принятого  решением
Совета Калтайского сельского поселения от 29.01.2015 г. № 145, статьями 5, 34 Положения «О
бюджетном  процессе  в  Калтайском  сельском  поселении»,  утвержденного  решением  Совета
Калтайского сельского поселения № 32 от 20.06.2008 г., 

Совет Калтайского сельского поселения РЕШИЛ:

1.   Утвердить отчет об исполнения бюджета Калтайского поселения за 2017 по доходам в сумме
23492,5 тыс. руб., по расходам в сумме 23486,3  тыс. руб., профицит бюджета в сумме 6,2  тыс.
руб. согласно приложений 1,2,3,4,5, 6, к настоящему решению.

2.  Настоящее  решение  направить  Главе  Калтайского  сельского  поселения  (Главе
Администрации) для подписания и опубликования в информационном бюллетене Калтайского
сельского  поселения  и  на  официальном  сайте  муниципального  образования  «Калтайское
сельское поселение» (www.kaltai.tomskinvest.ru).

Председатель Совета
Калтайского сельского поселения А.М. Рявкин  

Глава поселения
(Глава Администрации)                                                                              З.В. Мирошникова 

Тираж 3 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 1

http://www.kaltai.tomskinvest.ru/


Приложение  решению 
      Совета Калтайского сельского поселения

от 05.07.2018 № 52

Отчет об исполнении бюджета
 Калтайского сельского поселения за 2017 год

Утвердить отчет об исполнения бюджета Калтайского поселения за 2017 по доходам в 

сумме 23492,5 тыс. руб., по расходам в сумме 23486,3  тыс. руб., профицит бюджета в сумме 6,2 

тыс. руб. согласно приложению.

Глава Калтайского сельского поселения 
(Глава Администрации)                                                З.В. Мирошникова

  Приложение № 1  
к отчету об исполнении бюджета

Калтайского сельского поселения за 2017 год

Отчет 
об исполнении доходов бюджета Калтайского сельского поселения по кодам видов

доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного
управления, относящихся к доходам бюджета, за 2017 год

(тыс. руб.)

Наименование источников доходов бюджета
поселения

Код бюджетной
классификации

Утверждено
на 2017 год Исполнено

%
исполне

ния

главног
о

админис
тратора
доходов

доходов бюджета
поселения

Доходы бюджета - всего X 21 792,80 23 492,50 107,8
в том числе:
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 000 100000000000

00000 9 921,50 11 621,20 117,1

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 182 101000000000
00000 2 233,40 2 324,50 104,1

Налог на доходы физических лиц 182 101020000100
00110 2 233,40 2 324,50 104,1

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 
УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

100 103000000000
00000 1 714,00 1 511,40 88,2

Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на 
территории Российской Федерации

100 103020000100
00110 1 714,00 1 511,40 88,2

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 
ДОХОД 182 105000000000

00000 8,10 7,80 96,3

Единый сельскохозяйственный 182 105030000100 8,10 7,80 96,3

Тираж 3 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 2



налог 00110

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 182 106000000000
00000 4 452,50 5 726,90 128,6

Налог на имущество физических 
лиц 182 106010000000

00110 574,50 992,20 172,7

Земельный налог 182 106060000000
00110 3 878,00 4 734,70 122,1

Земельный налог с организаций 182 106060300000
00110 1 940,00 1 896,20 97,7

Земельный налог с физических лиц 182 106060400000
00110 1 938,00 2 838,50 146,5

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ
В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ

936 111000000000
00000 884,70 1 422,80 160,8

Доходы, получаемые в виде 
арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное пользование 
государственного и 
муниципального имущества (за 
исключением имущества 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том 
числе казенных)

936 111050000000
00120 884,70 1 422,80 160,8

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земли после 
разграничения государственной 
собственности на землю, а также 
средства от продажи права на 
заключение договоров аренды 
указанных земельных участков (за 
исключением земельных участков 
бюджетных и автономных 
учреждений)

936 111050200000
00120 782,00 1 320,30 168,8

Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов 
государственной власти, органов 
местного самоуправления, 
государственных внебюджетных 
фондов и созданных ими 
учреждений (за исключением 
имущества бюджетных и 
автономных учреждений)

936 111050300000
00120 102,70 102,50 99,8

Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов 
управления сельских поселений и 
созданных ими учреждений (за 
исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) (аренда 

936 111050351000
01120

25,50 24,60 96,5

Тираж 3 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 3



имущества)
Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов 
управления сельских поселений и 
созданных ими учреждений (за 
исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) (Аренда 
ЖКХ)

936 111050351000
02120 77,20 77,90 100,9

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

936 114000000000
00000 566,00 565,30 99,9

Доходы от продажи земельных 
участков, государственная 
собственность на которые 
разграничена (за исключением 
земельных участков бюджетных и 
автономных учреждений)

936 114060000000
00430 566,00 565,30 99,9

Доходы от продажи земельных 
участков, находящихся в 
собственности сельских поселений 
(за исключением земельных 
участков муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений)

936 114060200000
00430 566,00 565,30 99,9

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 
ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 161 116000000000

00000 15,00 15,00 100,0

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства 
Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и 
муниципальных нужд

161 116330000000
00140 15,00 15,00 100,0

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства 
Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и 
муниципальных нужд для нужд 
сельских поселений

161 116330501000
00140 15,00 15,00 100,0

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства 
Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и 
муниципальных нужд для нужд 
сельских поселений (федеральные 
государственные органы, Банк 
России, органы управления 
государственными внебюджетными 
фондами Российской Федерации)

161 116330501060
00140 15,00 15,00 100,0

Тираж 3 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 4



ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 936 117000000000

00000 47,80 47,50 99,4

Прочие неналоговые доходы 936 117050000000
00180 47,80 47,50 99,4

Прочие неналоговые доходы 
бюджетов сельских поселений 936 117050501000

00180 47,80 47,50 99,4

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 936 200000000000

00000 11 871,30 11 871,30 100,0

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

936 202000000000
00000 11 871,30 11 871,30 100,0

Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 936 202100000000

00151 4 477,70 4 477,70 100,0

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 936 202150010000

00151 4 477,70 4 477,70 100,0

Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности

936 202150011000
00151 4 477,70 4 477,70 100,0

Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 936 202300000000

00151 2 793,30 2 793,30 100,0

Субвенции бюджетам 
муниципальных образований на 
предоставление жилых помещений 
детям-сиротам и детям, оставшимся
без попечения родителей, лицам из 
их числа по договорам найма 
специализированных жилых 
помещений

936 202350820000
00151 2 600,00 2 600,00 100,0

Субвенции бюджетам сельских 
поселений на предоставление 
жилых помещений детям-сиротам и 
детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из их числа по 
договорам найма 
специализированных жилых 
помещений

936 202350821000
00151 2 600,00 2 600,00 100,0

Субвенции бюджетам на 
осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где
отсутствуют военные комиссариаты

936 202351180000
00151 193,30 193,30 100,0

Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

936 202351181000
00151 193,30 193,30 100,0

Иные межбюджетные трансферты 936 202400000000
00151 4 600,30 4 600,30 100,0

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного 

936 202400140000
00151

649,00 649,00 100,0

Тираж 3 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 5



значения в соответствии с 
заключенными соглашениями
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов 
муниципальных районов на 
осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

936 202400141000
00151 649,00 649,00 100,0

Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам

936 202499990000
00151 3 951,30 3 951,30 100,0

Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений

936 202499991000
00151 3 951,30 3 951,30 100,0

Приложение № 2
к отчету об исполнении

бюджета
Калтайского сельского поселения за 2017

год

Отчет о расходах бюджета  Калтайского сельского поселения за 2017 год 
по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов 

 (тыс. руб.)

Наименование показателя

Код расхода по бюджетной
классификации

Утвержденн
ые

бюджетные
назначения

Исполнен
о

%
испол
ненияКВС

Р
КФС

Р ЦСР ВР

Расходы бюджета - всего х 23 692,80 23 486,30 99,1
в том числе:              
Администрация 
Калтайского сельского 
поселения 936       23 692,80 23 486,30 99,1
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕНН
ЫЕ ВОПРОСЫ 936 0100     7 722,70 7 560,30 97,9
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 936 0102     176,20 176,10 99,9
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 936 0102

99001
00000   176,20 176,10 99,9

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 

936 0102 99001
00000

100 176,20 176,10 99,9

Тираж 3 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 6



внебюджетными фондами
Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 936 0102

99001
00000 120 176,20 176,10 99,9

Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 936 0103     155,10 151,20 97,5
Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 936 0103

99001
00000   155,10 151,20 97,5

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 936 0103

99001
00000 200 155,10 151,20 97,5

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 936 0103

99001
00000 240 155,10 151,20 97,5

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 936 0104     6 837,50 6 784,10 99,2
Руководство и управление в 
сфере установленных функций
органов государственной 
власти субъектов Российской 
Федерации  и органов 
местного самоуправления 936 0104

99001
00000   6 837,50 6 784,10 99,2

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 936 0104

99001
00000 100 3 792,50 3 792,50 100,0

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 936 0104

99001
00000 120 3 792,50 3 792,50 100,0

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 936 0104

99001
00000 200 3 021,90 2 968,80 98,2

Иные закупки товаров, работ и 936 0104 99001 240 3 021,90 2 968,80 98,2
Тираж 3 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 7



услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 00000
Иные бюджетные 
ассигнования 936 0104

99001
00000 800 23,10 22,80 98,7

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 936 0104

99001
00000 850 23,10 22,80 98,7

Обеспечение проведения 
выборов и референдумов 936 0107     160,50 160,50 100,0
Непрограммное направление 
расходов 936 0107

99000
00000   160,50 160,50 100,0

Проведение выборов в 
представительный орган 
муниципального образования 936 0107

99006
00700   160,50 160,50 100,0

Иные бюджетные 
ассигнования 936 0107

99006
00700 800 160,50 160,50 100,0

Специальные расходы 936 0107
99006
00700 880 160,50 160,50 100,0

Резервные фонды 936 0111     105,00 0,00 0,0
Фонд непредвиденных 
расходов Администрации 
Калтайского сельского 
поселения 936 0111

99000
00730   15,00 0,00 0,0

Иные бюджетные 
ассигнования 936 0111

99000
00730 800 15,00 0,00 0,0

Резервный фонд по 
предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных 
ситуаций и последствий 
стихийных бедствий 
Администрации Калтайского 
сельского поселения 936 0111

99000
00740   90,00 0,00 0,0

Иные бюджетные 
ассигнования 936 0111

99000
00740 800 90,00 0,00 0,0

Другие общегосударственные 
вопросы 936 0113     288,40 288,40 100,0
Непрограммное направление 
расходов 936 0113

99000
00000   288,40 288,40 100,0

Реализация государственных 
функций, связанных с 
общегосударственным 
управлением 936 0113

99000
00100   273,40 273,40 100,0

Выполнение других 
обязательств государства 936 0113

99000
00120   273,40 273,40 100,0

Закупка товаров, работ и услуг
для государственных 
(муниципальных) нужд 936 0113

99000
00120 200 4,80 4,80 100,0

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 936 0113

99000
00120 240 4,80 4,80 100,0

Иные бюджетные 
ассигнования 936 0113

99000
00120 800 268,60 268,60 100,0

Уплата налогов, сборов и 936 0113 99000 850 268,60 268,60 100,0

Тираж 3 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 8



иных платежей 00120
Резервные фонды местных 
администраций 936 0113

99000
00700   15,00 15,00 100,0

Фонд непредвиденных 
расходов Администрации 
Калтайского сельского 
поселения 936 0113

99000
00730   15,00 15,00 100,0

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 936 0113

99000
00730 300 15,00 15,00 100,0

Иные выплаты населению 936 0113
99000
00730 360 15,00 15,00 100,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ОБОРОНА 936 0200     193,30 193,30 100,0
Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 936 0203     193,30 193,30 100,0
Муниципальная  программа 
«Эффективное управление  
муниципальными  финансами 
в Томском районе на 2016-
2020гг» 936 0203

73000
00000   193,30 193,30 100,0

Подпрограмма 
"Совершенствование 
межбюджетных отношений в 
Томской области" 936 0203

73100
00000   193,30 193,30 100,0

Основное мероприятие  
«Обеспечение осуществления 
в муниципальном  
образовании «Томский район»
передаваемых Российской 
Федерации органами местного
самоуправления полномочий 
по первичному воинскому 
учету на территориях, где  
отсутствуют военные 
комиссариаты» 936 0203

73181
00000   193,30 193,30 100,0

Осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 936 0203

73181
51180   193,30 193,30 100,0

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 936 0203

73181
51180 100 186,30 186,30 100,0

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 936 0203

73181
51180 120 186,30 186,30 100,0

Закупка товаров, работ и услуг
для государственных 
(муниципальных) нужд 936 0203

73181
51180 200 7,00 7,00 100,0

Тираж 3 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 9



Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 936 0203

73181
51180 240 7,00 7,00 100,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 936 0300     96,00 95,90 99,9
Защита населения и 
территории от чрезвычайных
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
гражданская оборона 936 0309     96,00 95,90 99,9
Мероприятия по 
предупреждению и 
ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий 936 0309

99000
00200   96,00 95,90 99,9

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 936 0309

99000
00200 200 96,00 95,90 99,9

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 936 0309

99000
00200 240 96,00 95,90 99,9

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 936 0400     2 179,00 2 179,00 100,0
Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 936 0409     2 080,00 2 080,00 100,0
Муниципальная программа 
"Улучшение комфортности 
проживания на территории 
Томского района на 2016-2020
годы" 936 0409

78000
00000   394,00 394,00 100,0

Подпрограмма "Обеспечение 
безопасных условий 
проживания на территории 
муниципального образования 
"Томский район" 936 0409

78400
00000   394,00 394,00 100,0

Основное мероприятие 
"Содержание автомобильных 
дорог местного значения в 
границах населенных пунктов 
поселения" 936 0409

78487
00000   394,00 394,00 100,0

Закупка товаров, работ и услуг
для государственных 
(муниципальных) нужд 936 0409

78487
00000 200 394,00 394,00 100,0

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 936 0409

78487
00000 240 394,00 394,00 100,0

Непрограммное направление 
расходов 936 0409

99000
00000   1 686,00 1 686,00 100,0

Тираж 3 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 10



Дорожное хозяйство 936 0409
99000
00400   1 626,00 1 626,00 100,0

Поддержка дорожного 
хозяйства 936 0409

99000
00410   1 626,00 1 626,00 100,0

Дорожная деятельность в 
отношении автомобильных 
дорог местного значения в 
границах населенных пунктов 
поселения за счет средств 
дорожного фонда 936 0409

99000
00411   1 373,90 1 373,90 100,0

Закупка товаров, работ и услуг
для государственных 
(муниципальных) нужд 936 0409

99000
00411 200 1 373,90 1 373,90 100,0

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 936 0409

99000
00411 240 1 373,90 1 373,90 100,0

Капитальный ремонт и ремонт
автомобильных дорог общего 
пользования населенных 
пунктов за счет средств 
дорожного фонда 936 0409

99000
00412   252,10 252,10 100,0

Закупка товаров, работ и услуг
для государственных 
(муниципальных) нужд 936 0409

99000
00412 200 252,10 252,10 100,0

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 936 0409

99000
00412 240 252,10 252,10 100,0

Резервные фонды местных 
администраций 936 0409

99000
00700   60,00 60,00 100,0

Резервный фонд 
Администрации Томского 
района по предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных 
ситуаций и последствий 
стихийных бедствий 936 0409

99000
00720   60,00 60,00 100,0

Закупка товаров, работ и услуг
для государственных 
(муниципальных) нужд 936 0409

99000
00720 200 60,00 60,00 100,0

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 936 0409

99000
00720 240 60,00 60,00 100,0

Другие вопросы в области 
национальной экономики 936 0412     99,00 99,00 100,0
Непрограммное направление 
расходов 936 0412

99000
00000   99,00 99,00 100,0

Мероприятия по 
землеустройству и 
землепользованию 936 0412

99000
00422   99,00 99,00 100,0

Закупка товаров, работ и услуг
для государственных 
(муниципальных) нужд 936 0412

99000
00422 200 99,00 99,00  

Тираж 3 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 11



Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 936 0412

99000
00422 240 99,00 99,00 100,0

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 936 0500     3 022,30 2 981,70 98,7
Коммунальное хозяйство 936 0502     1 129,20 1 088,80 96,4
Непрограммное направление 
расходов 936 0502

99000
00000   1 129,20 1 088,80 96,4

Поддержка коммунального 
хозяйства 936 0502

99000
00520   1 029,20 988,80 96,1

Мероприятия в области 
коммунального хозяйства 936 0502

99000
00520   1 029,20 988,80 96,1

Капитальный ремонт объектов
коммунального хозяйства 936 0502

99000
00521   827,20 826,80 100,0

Закупка товаров, работ и услуг
для государственных 
(муниципальных) нужд 936 0502

99000
00521 200 745,00 744,60 99,9

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 936 0502

99000
00521 240 745,00 744,60 99,9

Иные бюджетные 
ассигнования 936 0502

99000
00521 800 82,20 82,20 100,0

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 936 0502

99000
00521 850 82,20 82,20 100,0

Прочие мероприятия в области
коммунального хозяйства 936 0502

99000
00522   202,00 162,00 80,2

Закупка товаров, работ и услуг
для государственных 
(муниципальных) нужд 936 0502

99000
00522 200 202,00 162,00 80,2

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 936 0502

99000
00522 240 202,00 162,00 80,2

Резервные фонды местных 
администраций 936 0502

99000
00700   100,00 100,00 100,0

Резервный фонд 
Администрации Томского 
района по предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных 
ситуаций и последствий 
стихийных бедствий 936 0502

99000
00720   90,00 90,00 100,0

Закупка товаров, работ и услуг
для государственных 
(муниципальных) нужд 936 0502

99000
00720 200 90,00 90,00 100,0

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 936 0502

99000
00720 240 90,00 90,00 100,0

Резервный фонд 
Администрации Калтайского 
сельского поселения по 

936 0502 99000
00740

  10,00 10,00 100,0

Тираж 3 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 12



предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных 
ситуаций и последствий 
стихийных бедствий
Закупка товаров, работ и услуг
для государственных 
(муниципальных) нужд 936 0502

99000
00740 200 10,00 10,00 100,0

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 936 0502

99000
00740 240 10,00 10,00 100,0

Благоустройство 936 0503     1 893,10 1 892,90 100,0
Непрограммное направление 
расходов 936 0503

99000
00000   1 893,10 1 892,90 100,0

Благоустройство 936 0503
99000
00530   1 893,10 1 892,90 100,0

Уличное освещение 936 0503
99000
00531   1 019,90 1 019,80 100,0

Закупка товаров, работ и услуг
для государственных 
(муниципальных) нужд 936 0503

99000
00531 200 1 019,90 1 019,80 100,0

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 936 0503

99000
00531 240 1 019,90 1 019,80 100,0

Озеленение 936 0503
99000
00532   96,40 96,30 99,9

Закупка товаров, работ и услуг
для государственных 
(муниципальных) нужд 936 0503

99000
00532 200 96,40 96,30 99,9

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 936 0503

99000
00532 240 96,40 96,30 99,9

Организация и содержание 
мест захоронения 936 0503

99000
00533   115,00 115,00 100,0

Закупка товаров, работ и услуг
для государственных 
(муниципальных) нужд 936 0503

99000
00533 200 115,00 115,00 100,0

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 936 0503

99000
00533 240 115,00 115,00 100,0

Прочие мероприятия по 
благоустройству городских 
округов и поселений 936 0503

99000
00534   601,80 601,80 100,0

Закупка товаров, работ и услуг
для государственных 
(муниципальных) нужд 936 0503

99000
00534 200 598,70 598,70 100,0

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 936 0503

99000
00534 240 598,70 598,70 100,0

Иные бюджетные 936 0503 99000 800 3,10 3,10 100,0

Тираж 3 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 13



ассигнования 00534
Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 936 0503

99000
00534 850 3,10 3,10 100,0

Резервные фонды местных 
администраций 936 0503

99000
00700   60,00 60,00 100,0

Фонд непредвиденных 
расходов Администрации 
Калтайского сельского 
поселения 936 0503

99000
00730   60,00 60,00 100,0

Закупка товаров, работ и услуг
для государственных 
(муниципальных) нужд 936 0503

99000
00730 200 60,00 60,00 100,0

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 936 0503

99000
00730 240 60,00 60,00 100,0

КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ 936 0800     7 022,00 7 022,00 100,0
Культура 936 0801     7 022,00 7 022,00 100,0
Муниципальная программа 
"Социальное развитие 
Томского района на 2016-2020
годы" 936 0801

76000
00000   3 437,00 3 437,00 100,0

Подпрограмма "Развитие 
культуры, искусства и туризма
на территории 
муниципального образования 
"Томский район" 936 0801

76100
00000   3 437,00 3 437,00 100,0

Основное мероприятие 
"Развитие профессионального 
искусства и народного 
творчества" 936 0801

76181
00000   2 788,00 2 788,00 100,0

Достижение целевых 
показателей по плану 
мероприятий ("дорожной 
карте") "Изменения в сфере 
культуры, направленные на 
повышение её 
эффективности", в части 
повышения заработной платы 
работников культуры 
муниципальных учреждений 
культуры 936 0801

76181
S0650   2 666,00 2 666,00 100,0

Предоставление субсидии 
федеральным бюджетным, 
автономным учреждениям и 
иным некоммерческим 
организациям 936 0801

76181
S0650 600 2 666,00 2 666,00 100,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям 936 0801

76181
S0650 610 2 666,00 2 666,00 100,0

Оплата труда руководителей и
специалистов муниципальных 
учреждений культуры и 
искусства в части выплат 

936 0801 76181
S0660

  122,00 122,00 100,0

Тираж 3 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 14



надбавок и доплат к тарифной 
ставке (должностному окладу)
Предоставление субсидии 
федеральным бюджетным, 
автономным учреждениям и 
иным некоммерческим 
организациям 936 0801

76181
S0660 600 122,00 122,00 100,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям 936 0801

76181
S0660 610 122,00 122,00 100,0

Организация библиотечного 
обслуживания населения, 
комплектованию и 
обеспечению сохранности 
библиотечных фондов 
библиотек поселения 936 0801

76183
00100   649,00 649,00 100,0

Межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из 
бюджетов муниципальных 
районов на осуществление 
полномочий по вопросу 
местного значения 
муниципального района - 
организация библиотечного 
обслуживания населения, 
комплектование и обеспечение
сохранности библиотечных 
фондов библиотек поселения 936 0801

76183
00100   649,00 649,00 100,0

Предоставление субсидии 
федеральным бюджетным, 
автономным учреждениям и 
иным некоммерческим 
организациям 936 0801

76183
00100 600 649,00 649,00 100,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям 936 0801

76183
00100 610 649,00 649,00 100,0

Непрограммное направление 
расходов 936 0801

99000
00000   3 585,00 3 585,00 100,0

Резервные фонды местных 
администраций 936 0801

99000
00700   10,00 10,00 100,0

Фонд непредвиденных 
расходов Администрации 
Калтайского сельского 
поселения 936 0801

99000
00730   10,00 10,00 100,0

Предоставление субсидии 
федеральным бюджетным, 
автономным учреждениям и 
иным некоммерческим 
организациям 936 0801

99000
00730 600 10,00 10,00 100,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям 936 0801

99000
00730 610 10,00 10,00 100,0

Учреждения культуры и 
мероприятия в сфере культуры
и кинематографии 936 0801

99000
00800   3 575,00 3 575,00 100,0

Расходы на обеспечение 
деятельности сельских домов 
культуры 936 0801

99000
00810   3 575,00 3 575,00 100,0

Тираж 3 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 15



Предоставление субсидии 
федеральным бюджетным, 
автономным учреждениям и 
иным некоммерческим 
организациям 936 0801

99000
00810 600 3 575,00 3 575,00 100,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям 936 0801

99000
00810 610 3 575,00 3 575,00 100,0

СОЦИАЛЬНАЯ 
ПОЛИТИКА 936 1000     2 695,00 2 695,00 100,0
Социальное обеспечение 
населения 936 1003     60,00 60,00 100,0
Оказание помощи в ремонте и 
(или) переустройстве жилых 
помещений граждан, не 
стоящих на учете в качестве 
нуждающихся в улучшении 
жилищных условий и не 
реализовавших свое право на 
улучшение жилищных 
условий за счет средств 
федерального и областного 
бюджетов в 2009 и 
последующих годах, из числа: 
участников и инвалидов 
Великой Отечественной войны
1941 - 1945 годов; тружеников
тыла военных лет; лиц, 
награжденных знаком 
"Жителю блокадного 
Ленинграда"; бывших 
несовершеннолетних узников 
концлагерей; вдов погибших 
(умерших)  участников 
Великой Отечественной войны
1941 - 1945 годов, не 
вступивших в повторный брак 936 1003

76382
40710   30,00 30,00 100,0

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 936 1003

76382
40710 300 30,00 30,00 100,0

Софинансирование расходов 
на оказание помощи в ремонте
и (или) переустройстве жилых 
помещений граждан, не 
стоящих на учете в качестве 
нуждающихся в улучшении 
жилищных условий и не 
реализовавших свое право на 
улучшение жилищных 
условий за счет средств 
федерального и областного 
бюджета 936 1003

99000
S0710   30,00 30,00 100,0

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 936 1003

99000
S0710 300 30,00 30,00 100,0

Охрана семьи и детства 936 1004     2 600,00 2 600,00 100,0
Муниципальная программа 
"Социальное развитие 

936 1004 76000
00000

  2 600,00 2 600,00 100,0

Тираж 3 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 16



Томского района на 2016-2020
годы"
Основное мероприятие 
"Предоставление жилых 
помещений детям-сиротам и 
детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам 
из их числа по договорам 
найма специализированных 
жилых помещений" 936 1004

76300
00000   2 600,00 2 600,00 100,0

Предоставление жилых 
помещений детям-сиротам и 
детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам 
из их числа по договорам 
найма специализированных 
жилых помещений 936 1004

76381
40820   2 600,00 2 600,00 100,0

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 936 1004

76381
40820 300 2 600,00 2 600,00 100,0

Социальные выплаты граждан,
кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат 936 1004

76381
40820 320 2 600,00 2 600,00 100,0

Другие вопросы в области 
социальной политики 936 1006     35,00 35,00 100,0
Муниципальная программа 
"Социальное развитие 
Томского района на 2016-2020
годы" 936 1006

76000
00000   35,00 35,00 100,0

Подпрограмма "Социальная 
защита населения Томского 
района" 936 1006

76300
00000   35,00 35,00 100,0

Основное мероприятие 
"Повышение качества жизни 
граждан старшего поколения 
Томского района" 936 1006

76384
00000   35,00 35,00 100,0

Предоставление субсидии 
федеральным бюджетным, 
автономным учреждениям и 
иным некоммерческим 
организациям 936 1006

76384
00000 600 35,00 35,00 100,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям 936 1006

76384
00000 610 35,00 35,00 100,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 
И СПОРТ 936 1100     431,50 428,10 99,2
Физическая культура 936 1101     375,50 375,50 100,0
Муниципальная программа 
"Социальное развитие 
Томского района на 2016-2020
годы" 936 1101

76000
00000   282,00 282,00 100,0

Подпрограмма "Развитие 
физической культуры и спорта
на территории Томского 
района" 936 1101

76200
00000   282,00 282,00 100,0

Тираж 3 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 17



Основное мероприятие 
"Создание благоприятных 
условий для увеличения 
охвата населения спортом и 
физической культурой" 936 1101

76280
00000   282,00 282,00 100,0

Обеспечение условий для 
развития физической 
культуры и массового спорта 936 1101

76280
S0310   282,00 282,00 100,0

Предоставление субсидии 
федеральным бюджетным, 
автономным учреждениям и 
иным некоммерческим 
организациям 936 1101

76280
S0310 600 282,00 282,00 100,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям 936 1101

76280
S0310 610 282,00 282,00 100,0

Софинансирование на 
обеспечение условий для 
развития физической 
культуры и массового спорта 936 1101

99000
S0310   93,50 93,50 100,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 936 1101

99000
S0310 600 93,50 93,50 100,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям 936 1101

99000
S0310 610 93,50 93,50 100,0

Массовый спорт 936 1102     56,00 52,60 93,9
Муниципальная программа 
"Социальное развитие 
Томского района на 2016-2020
годы"

936 1102 76000
00000   10,00 10,00

100,0
Подпрограмма "Развитие 
физической культуры и спорта
на территории Томского 
района"

936 1102 76200
00000   10,00 10,00

100,0
Основное мероприятие 
"Молодежь, физическая 
культура и спорт в Томском 
районе"

936 1102 76281
00000   10,00 10,00

100,0
Закупка товаров, работ и услуг
для государственных 
(муниципальных) нужд

936 1102 76281
00000 200 10,00 10,00

100,0
Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

936 1102 76281
00000 240 10,00 10,00

100,0
Мероприятия в области 
здравоохранения, спорта и 
физической культуры 936 1102

99000
00910   46,00 42,60 92,6

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 936 1102

99000
00910 200 46,00 42,60 92,6

Иные закупки товаров, работ и 936 1102 99000 240 46,00 42,60 92,6
Тираж 3 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 18



услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 00910
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 
ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 936 1400     331,00 331,00 100,0
Прочие межбюджетные 
трансферты общего характера 936 1403     331,00 331,00 100,0
Межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов 
поселений на осуществление 
части полномочий, 
исполняемых Управлением 
ЖКХ 936 1403

99000
00610   154,00 154,00 100,0

Межбюджетные трансферты 936 1403
99000
00610 500 154,00 154,00 100,0

Иные межбюджетные 
трансферты 936 1403

99000
00610 540 154,00 154,00 100,0

Межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов сельских
поселений на осуществление 
полномочий по определению 
поставщиков 936 1403

99000
00620   20,00 20,00 100,0

Межбюджетные трансферты 936 1403
99000
00620 500 20,00 20,00 100,0

Иные межбюджетные 
трансферты 936 1403

99000
00620 540 157,00 157,00 100,0

Межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов 
поселений на осуществление 
части полномочий по ремонту 
автомобильных дорог общего 
пользования местного 
значения в границах сельского
поселения 936 1403

99000
00630   157,00 157,00 100,0

Межбюджетные трансферты 936 1403
99000
00630 500 157,00 157,00 100,0

Иные межбюджетные 
трансферты 936 1403

99000
00630 540 157,00 157,00 100,0

Тираж 3 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 19



Приложение №3                                         
 к отчету об исполнении бюджета

Калтайского сельского поселения за 2017 год

Отчет о межбюджетных трансфертах, полученных
бюджетом Калтайского сельского поселения из бюджета Томского района

за 2017 год

(тыс. руб.)

Наименование показателей Утверждено Исполнено %
исполнения

1 2 3 4
Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 11 871,3 11 871,3 100

Дотация бюджетам поселений на выравнивание уровня 
бюджетной обеспеченности 4 477,7 4 477,7 100

Субвенции всего: 2 793,3 2 793,3 100
в том числе:      
Субвенции на осуществление полномочий по первичному 
воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

193,3 193,3 100

На предоставление жилых помещений детям-сиротам и 
детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их 
числа по договорам найма специализированных жилых 
помещений

2 600,0 2 600,0 100

Иные межбюджетные трансферты всего: 4 600,3 4 600,3 100
в том числе:      
На обеспечение условий для развития физической культуры 
и массового спорта  282,0 282,0 100

На оплату труда руководителям и специалистам 
муниципальных учреждений культуры и искусства, в части 
выплаты надбавок и доплат к тарифной ставке 
(должностному окладу)

122,0 122,0 100

На достижение целевых показателей по плану мероприятий 
("дорожной карте") "Изменения в сфере культуры, 
направленные на повышение ее эффективности" в части 
повышения заработной платы работников культуры 
муниципальных учреждений культуры

2 666,0 2 666,0 100

На исполнение полномочий по организации библиотечного 
обслуживания населения, комплектованию и обеспечению 
сохранности библиотечных фондов библиотек поселения

649,0 649,0 100

На оказание помощи в ремонте и (или) переустройстве 
жилых помещений граждан, не стоящих на учете в качестве 
нуждающихся в улучшении жилищных условий и не 
реализовавших свое право на улучшение жилищных 
условий за счет средств федерального и областного 
бюджетов в 2009 и последующих годах,  из числа: 
участников и инвалидов  ВОВ 1941-1945 годов; тружеников 
тыла военных лет; лиц, награжденных знаком "Жителю 
блокадного Ленинграда"; бывших несовершеннолетних 
узников концлагерей; вдов погибших (умерших) участников
ВОВ 1941-1945годов, не вступивших в повторный брак

30,0 30,0 100

Межбюджетные трансферты из ФЧС АТР Распоряжение 
АТР №202-П от 21.06.2017 на аварийно-восстановительные 60,0 60,0 100

Тираж 3 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 20



работы по ликвидации размытого участка дороги 
ул.Советская и подъездных путей к детскому саду 
ул.Школьная д.Кандинка
Межбюджетные трансферты из ФЧС АТР Распоряжение 
АТР №345-П от 18.10.2017 на аварийно-восстановительные 
работы на водопроводе по ул.Больничная, ул.Трактовая и 
ул.3-я Гаражная в с.Курлек Калтайского сельского 
поселения

90,0 90,0 100

Межбюджетные трансферты на покрытие расчетного 
финансового разрыва для уплаты налога на имущество 262,3 262,3 100

Межбюджетные трансферты на награждение победителей 
конкурса социальных проектов в рамках реализации 
мероприятий ведомственной целевой программы 
"Повышение качества жизни граждан старшего поколения 
Томского района"

35,0 35,0 100

Межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий 
ведомственной целевой программы "Молодежь, физическая 
культура и спорт в Томском районе"

10,0 10,0 100

На реализацию основного мероприятия "Содержание 
автомобильных дорог местного значения в границах 
населенных пунктов поселения"

394,0 394,0 100

Приложение №4
                                к отчету об

исполнении бюджета
Калтайского сельского поселения за 2017год

Отчет 
о предоставлении межбюджетных трансфертов общего характера

бюджету Томского района из бюджета Калтайского сельского поселения                                                                               
за 2017 год

                                         (тыс. руб.)
Наименование показателей Утвержден

о
Исполнено %

исполне
ния

1 2 3 4
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации

331,0 331,0 100

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов сельских поселений на 
осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями

154,0 154,0 100

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений на осуществление части 
полномочий по определению поставщиков

20,0 20,0 100

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений на осуществление части 
полномочий по ремонту автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в границах сельского поселения

157,1 157,1 100

Тираж 3 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 21



Приложение №5                                               
 к отчету об исполнении бюджета

Калтайского сельского поселения за 2017 год

Отчет 
об исполнении источников финансирования дефицита бюджета Калтайского
сельского поселения по кодам классификации источников финансирования

дефицитов бюджетов за 2017 год

                                                    (тыс. руб.)
Код бюджетной классификации

Наименование Утверждено
на год

Исполнено
Код

главног
о

админи
стратор

а

Код группы,
подгруппы, статьи,
вида источников,

КОСГУ

Источники 
финансирования дефицита 
бюджета - всего

1 900,0 -6,2

в том числе:
936 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств 
бюджета:

1 900,0 -6,2

936 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджета 
поселения

-21 792,8 -23 492,5

936 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджета 
поселения 

23 692,8 23 486,3

Приложение №6                                              
 к отчету об исполнении бюджета

Калтайского сельского поселения за 2017 год

Отчет 
о расходах на реализацию программы приватизации (продажи) муниципального

имущества и приобретения имущества в муниципальную собственность
Калтайского сельского поселения за 2017 год

1. Приобретение недвижимого имущества в муниципальную собственность

№
п/п

Наименование приобретаемого
имущества, его

местонахождение

Срок
приобретения

Утверждено
(тыс.руб.)

Исполнено
(тыс.руб.)

%
исполнени

я
1. Недвижимое имущество: 

квартира, назначение: жилое, 
общей площадью 30,5 кв. м, 
расположенная по адресу: 
Томская область, Томский 
район, д.Кандинка, ул.Мира, 
д.3 кв. 1,

10.2017 1300,0 1300,0 100

2. Недвижимое имущество: 12.2017 1300,0 1300,0 100
Тираж 3 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 22



квартира, назначение: жилое, 
общей площадью 33,5 кв. м., 
расположенная по адресу: 
Томская область, Томский 
район, д. Кандинка, ул.Зеленая,
д. 2 кв. 3

ИТОГО: 2 600,0 2 600,0 100

Тираж 3 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 23


	Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»
	РЕШЕНИЕ № 52
	(тыс. руб.)
	(тыс. руб.)

